
1 

 

   
 

 
Innehåll: 

V85 = Färre hästar per lopp/kupong – Är fler lås vägen till åtta rätt? 

Julskifte & Tomtevecka– Vinterkategorier plus V86-exempel 

V85 – Hur ser det ut efter sju omgångar? 
 

Hej, 

December är här och på onsdag får vi årets första decemberomgång för V86. På lördag årets 

första för V85. Första decemberomgångarna är de omgångar på året då det som mest gäller att 

vända på tankesättet. En del saker blir oerhört mycket viktigare att tänka på än om loppen 

körts bara några dagar tidigare. 

Självklart handlar det om barfotaförbudet som gör att alla hästar behöver köras med skor 

runtom fram tills sista februari. Vi kommer under veckan bombarderas med det här från alla 

sändningar, men år efter år är det tydligt att varken experter eller spelarkåren klarar av att 

tänka bort alla barfotastarter - och just vecka ett är effekten som störst. Sedan minskar 

vikten av att tänka annorlunda för varje vecka som går i och med att vi då sett hur alla hästar 

fungerar med skor runtom. De som inte fungerar går ofta i vintervila – men nyckeln är ju att 

se vilka som går bra med skor runtom innan vi sett hur alla hästarna fungerar med skor - i år. 

 Är fler lås vägen till åtta rätt?  

Inne på upploppet för 2025 är gapet mellan spetshästar och favoriter fortsatt på rekordnivå. 

Nu tror jag gapet kommer minska lite under de avslutande vinteromgångarna då spets inte blir 

lika viktigt i december. Men trenden är ändå väldigt tydlig – det är viktigare än någonsin 

att leta spetsspikar! Efter helgens V85:a på Solvalla – där det blev hela sex vinnare från 

spets – har 49,3 % av årets V75/V85-lopp vunnits från spets. Antal favoriter ligger just nu på 

38,0 %. 

 

Diagrammet till höger visar hur ofta favoriten och andrahandsfavoriten vinner i procent. 

Trendlinjen (den streckade) går sakta uppåt och vi ser att det under 2025 är på rekordnivå 

även här - fastän betydligt fler favoriter vann under 2024 än i år. 

Jag tror att vi kommer se trenden fortsätta och med införandet av ett lopp till på lördagarna, 

men oförändrat radpris, är det inte bara spikar som är viktigare än nånsin att komma rätt på. 

Det gäller även för att hitta rätt med låsen.  
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På diagrammet nedan ser vi att de två senaste årens rekordnivåer endast stämmer för Topp2 

och Topp3 för Insats%. För Topp4 (gröna linjen) är det inte samma uppåt-trend utan det går 

att säga att 2024-2025 ligger på ungefär samma nivå som bak till 2014. 

 

Nedan har jag lagt till starten av V85 med alla omgångar t.o.m. Solvallas i lördags.  

 

Saker kan ju analyseras in i absurdum men att det varit så stor ökning av Topp2-4 vinnare i 

början av V85 bör vi för stunden ändå lägga på slump/oturskontot. Men samtidigt kan vi 

öppna upp dörren för tanken att det åttonde loppet kanske ändå kan betyda att det 

procentuellt sett blir fler topprankade hästar som vinner? Jag tror som sagt att det här är en 

slump, men med ett lopp till kan det ge ojämnare lopp om inte propositionerna skrivs rätt. Vi 

lekar med tanken att det i en omgång finns ett stolopp. Om det då fylls på med ett stolopp till 

i samma omgång kanske det första loppet tappar några hästar till andra loppet och då fylls det 

på med hästar som inte skulle varit med från början och loppet blir ojämnare med en 

sannolikhet om att en mer betrodd häst vinner. 

Jag hade tänkt gå på djupet med låsen och visa vilka teoretiska lås-strategier som ger bättre 

chans att stänga vid 2-3 hästar än andra. Men då det är julskifte nu tar vi det här i nästa 

månadsbrev. Fram till dess så ha med er att det gäller att hitta rätt lopp att både spika och låsa 

i för att kunna få över fler streck till de loppen där det kan skrälla. 

 

. 
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 Julskifte – Vinterkategorierna  

 

Precis lika tomt som det känns när vi i mars tar bart den fjärde sko-kolumnen – precis lika 

rörig känsla kommer när vi nu i december lägger till kolumnen som finns med oss i tre 

månader framåt. Längst ner i månadsbrevet finns flera bilder med resultatrutor för den som 

vill gå på djupet och se vilka genväger som finns för att komma rätt nu under skiftet.  

Men för att inte fastna i för mycket detaljer highligtar jag de tre viktigaste förändringarna: 

1 – Juläggsvinnare (hästar med grönt/gult i alla fyra kolumnerna) är guldägg! 

2 -  Tipsettor som är Sko-BOT:s (Inga brandgula hästar i loppet) är väldigt säkra spikar! 

3 – Leta skrällar som gjort det bra på slutet med skor, som nu får en fördel mot barfotahästar.  

De här tre får varsin bild här mitt i månadsbrevet. På varje bild finns en grön ruta som 

förklarar vad kategorin handlar om. Vi börjar med Juläggsvinnarna. 

 

Över till BOT-kolumnen där det under vintern finns tre versioner av bästa omräknade tid. 
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BOT-kolumnen visar hur bra bästa omräknad tid som hästarna har baserat på de tre senaste 

loppen – omräknat till startmetod och distans. När barfotakörning 1 december förbjuds 

innebär det att hästarna som gynnas av barfotakörning inte kommer kunna leverera lika bra 

prestationer. Hur stor den här minuseffekten blir är individuellt för varje häst. Hästarna som 

gjort en bättre tid med barfotabalans än loppets BOT-häst, som är bästa insatsen med skor 

runtom, markeras upp som brandgula. För spelarna gäller det att se skillnaden på de tre olika 

varianterna av bästa tid i kolumnen. 

1 – Sko-BOT:s är stort plus! Hästen med bäst tid gick med skor redan innan barfotaförbudet. 

2 – BOT-häst i lopp där brandgula hästar finns är inte minus – men minus jämfört med 

hur BOT-häst övriga årstider. Jämför 9 %-raden nedan med Sko-BOT:s. 

3 – Brandgula hästar är bra som skrällar men sällan hästar att lita för mycket på. 

 

Juläggsvinnare och Brandgula hästar skräller ofta. Ett annat bra sätt att hitta skrällar är de 

hästar som gynnas av barfotaförbudet (cc eller cckr) och som är minst gula i BOT-kolumnen. 
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Jag brukar beskriva att gräva fram de här siffrorna inför tomteveckan som att gå på 

träningsläger. Jag förstår att det för många kan kännas rörigt när den fjärde kolumnen 

kommer. Längst ner i månadsbrevet kommer resultatrutor för: 

▪ Sko-hästarna – alla hästar som gick med CC sista start innan 30/11 (cc/cckr). 

▪ Krutet torrt-hästarna – hästarna som gjort få starter tidigare under året. 

▪ Fjärde kolumnen – hästarna som lyckats bäst med CC bak till 230101. 

Men innan vi lämnar det här området ska vi använda kvällens V86-omgång till att visa på 

exempel för vad helheten av de fyra kolumnerna visar eller åtminstone indikerar. För det 

gäller verkligen att se allt det här som små byggstenar som bygger en helhet. Jag tar minst ett 

exempel på vintertänk per V86-lopp. Totalt blev det nio olika rubriker med exempel på att 

brandgula kan vara både bra och dåligt. Detsamma gäller för grönt i nya sko-kolumnen. 

Dessutom att det kommer en förändring i spetskolumnen under vintern. 
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Till sist om julskiftet, och tomteveckan som jag kallar den första veckan då det här är 

V86/V85-spelarnas tidiga julklapp, några rader om de fyra olika alternativ som finns i 

kolumnen som markerar om hästen anses som skogynnad och/eller krutet torrt häst. 

cckr = både skogynnad & krutet torrt (bäst)   cc = skogynnad men tävlat mycket 

kr = krutet torrt men inte skogynnad   tomt = inte skogynnad och tävlat mkt (sämst) 

 V85 – sju omgångar körda  

Sju omgångar med V85 och mer om det i nästa månadsbrev. Nedan kommer jag mest 

presentera uppdaterade siffror från senaste månadsbrevet. 

En påminnelse/repetition om vad ATG:s simuleringar påstår gällande V85: 

1) V85 kommer ge 3-4 ggr högre topputdelning (historiskt 7 rätt, framöver 8 rätt) 

2) V85 kommer ge 3-5 ggr fler vinnande rader än V75 (ointressant då det är via 5 rätt) 

3) Nya 7 rätt kommer ge sju ggr högre utdelning än gamla 6 rätt. 
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Dessutom har det rapporterats om att cirka 10 % av omgångarna kommer ge Jackpot för 8 

rätt. Gränsen för 5 rätts utbetalning sänks till 5:- vilket ska minska 5 rätts jackpots. 

Nedan omsättnings-tabellen med V85 längst till höger. Då det inte är helår för en del områden 

har jag gulmarkerat dessa då det inte är jämförbart.  

 

Det som finns att säga från senast, då vi hade underlag från fyra omgångar, är att 

snittutdelningen - per vinstkupong – åkt ner från löjligt höga 82.511:- till lägsta genom alla 

år med 2.936:- som en följd av att BC-finalomgången på Eskilstuna 15/11 där 8 rätt gav 217:- 

till 95.258 system. Det här visar på nytt hur korkat det är att påstå att utdelningen ska landa 

mellan tre till fyra gånger högre jämfört med V75. Vid förra månadsbrevet låg vi på 13 

gånger högre – nu är vi nere på halverad nivå jämfört med samma V75-omgångar förra året 

och för 7 rätt/1 fel är vi nere på fem gånger längre. Alltså 20 % av förra året! 

Viktigt att nämna att det fortsatt är noll kuponger som gett mellan 25.000 – 99.999:- vilket är 

ett intervall som många småspelare ser som attraktivt. 

Snittsystemet har sjunkit, gissningsvis för nya möjligheten med reducerad kostnad. 

➢ 29 % miljonutdelning efter fyra omgångar – aldrig varit över 28 % tidigare för helår. 

➢ 34 miljonvinnare efter sju omgångar med V85 att jämföra med 45 stycken på V75 i år. 

➢ Poängranksnittet har sjunkit ännu lägre vilket vi ändå lägger på slump/oturskontot! 

 

➢ Färre skrällar så här långt med V85 jämfört med V75 (läggs på ”slumpkontot”).  

➢ 43 % av omgångarna har 5 rätts utdelningen fryst inne och gått till 8 rättspotten. 

➢ Lägre utdelning för alla rätt och ett fel jämfört med samma period förra året. 
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 Fackpressens Tips  

 
Vi ser ut att kunna defilera hem sista månaden av V75/V85-ligan, men vi kommer inte slarva 

i någon omgång under Winter Burst utan det är samma fokus som allt – men självklart är 

lördagsomgångarna och nyårsomgången de viktigaste. För V86 har vi tre omgångar kvar och 

vi ser det som att vi sitter i vinnarhålet. Stämmer våra vinterkategorierna lika bra som tidigare 

tror vi på bra chans att speeda förbi. Fokus hela vägen fram till 17 december. 

 

Väldigt många favoriter i början av V85 och då är det svårt att slå Insats%. Sedan förra 

månadsbrevet har vi tappat från +13 till +9 men det skulle krävas ett haveri om vi inte skulle 



9 

 

slå Guidens tidigare rekord med +2 från 2019. Målet är fortfarande att bli första med två-

siffrigt plusresultat men skulle vi missa det i år får vi slå det rekordet nästa år. Tvåa inom 

fackpressen ligger Ronden som är hela tolv pinnar efter. 

 
 

Ha det gott och nu tar jag sikte på att hinna skicka ut nästa månadsbrev om två veckor. Då om 

V85 och vad de olika låskategorier som finns med i databasen säger. 

 

Lycka till nu under tomteveckan! Jag hoppas det ligger många juläggsvinnare under granen! 
 

  
Mail: travkonsulten@yahoo.se, micke@sandlin.se 

 

Nedan kommer tre tomtebilder till samt mallen för 30 %´s systemen. 
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